DGS-1210 Series

dlink

TexHonorus D-Link Green
= |EEE 802.3az Energy Efficient Ethernet

= PyHKUMM 3koHOMUS aHeprumn D-Link Green
3.0

® BbIkNoYeHne NHAMKaTOPOB 1 NOPTOB
® Pexum oxuaaHus noptos

o Cnswnin pexmm cucTeMbl

e OnpegeneHve AnuHbl kabens

o OnpegerneHne COCTOSAHUS COeaNHEHNS

® PoE Ha ocHOBE BpeMeHu (TOrNbKo MoAeni
PoE)

DyHKLMM Ge3onacHOCTH

= Cnucku ynpasneHus goctyrnom (ACL)
= dyHkumsa D-Link Safeguard Engine

= dyHkumsa Port Security

® pepoTBpalyeHne atak ARP Spoofing
= SSL

WUHTynTMBHOE ynpaBsneHue
= |Pv4/IPv6 Dual Stack’

= Web-uHtepdeiic (nogaepxmsaet 10 S3bIKOB)

" Y1unuta SmartConsole
= SNMP 1 RMON
" YnpoweHHbln CLI yepes Telnet

QoS

= CtaHgapT npuoputeta ovepeaeit IEEE
802.1p QoS
= DSCP

PaclumpeHHble (PyHKLuKn

= Auto Surveillance VLAN

= Auto Voice VLAN

= dyHkumusi Loopback Detection Ha ocHoBe
noptoB unu VLAN

" DyHKUMSI AnarHoCTUKu kabens

= |LLDP/LLDP-MED

Coo6ueHus Trap u XypHanbl
= OyHkumst SNMP Trap

® HacTpoika coobuieHuin Trap gns yTunuTbl
SmartConsole

" CUCTeMHbIV XXypHar

'YnpaBrenue n HacTpoiika IPv6 nopaepxmsatoTcs
HauuHas ¢ Bepcum MO 3.10.

KommyTtaTtopsl Web Smart
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Cepust xommyTaTopoB D-Link DGS-1210 Brmouaer B
cebs koMMyTaTopsl Web Smart cirenyroInero HOKOJIeHUs ¢
noanepskkoir TexHodoruu D-Link Green 3.0. Cepus
cootBercTByeT cranaapry Energy Efficient Ethernet IEEE
802.3az. ITlomnepxka ympaBieHHs W HacTpoiiku [Pvo
TapaHTHPYeT, YTO CEeTh OCTaHEeTCS 3allMINEHHOH Iocie
nepexona ¢ [IPv4 na IPv6'. C HOMOLIBIO MHOTOYHCIIEHHBIX
onuuii ympaBileHus cepus Kommyrtatopos DGS-1210
O3BOJIET ~ OBICTPO  Pa3sBepHYTb CETh, PACIIMPHUTH
HHPPACTPYKTYpy M “OeciIOBHO” OOHOBUTH (DYHKLHH.
OpueHTHpysicb Ha  Majblii W CpeiHuil  Ou3Hec,
kommyTtatopel Web Smart DGS-1210 ob6ecrnieunBarot
(YHKIIHOHAIBHOCTb, 0E€30MaCHOCTh M YIPABIIEMOCTh C
MHHHMaJbHBIMH 3aTPpaTaMH Ha MTOKYIIKY U 9KCILUTyaTalluIo.

HoBeiit xommyratop Web Smart DGS-1210-28P ¢
noanepkkoid PoE ocnamen 24 mopramu 10/100/1000
Mo6ut/c ¢ mommepxkoii TexHomorun PoE u 4 mopramu
SFP. B nomomxenue coorBercTBus craHgapty IEEE
802.3af, mopter 1-4 obecneunBaror 10 30 BT BeIXOIHOM
MOIIHOCTH, ToanepxuBas crangapt 802.3at. Mogens
o3BoJIsieT 6oJee THOKO pacHpeneuTh MOIHOCTh MEXKIY
NMUTAEMBIMH ~ YCTPOHCTBAMU C  TIPHEMJIEMOH  I[€HOH
YCTaHOBKH.

JKOHOMHS IHEPTrUH
HUcnonb3yst TexHonoruto D-Link Green 3.0, koMMyTaTOpBI

cepun DGS-1210 crnocoOHBI SKOHOMHTH BHEpruto 0e3
ymep6a A8 IPOM3BONUTEIBHOCTH M (PYyHKIMOHAIBHBIX
BO3MOXKHOCTeH ycTpoiicT. C moMoipio cranaapra Energy
Efficient Ethernet cetp OymeT aBTOMAaTHYECKHM CHUXATh
HCIONIb30BaHHE SHEPrHH, KOra HabIomaeTcss HeOoIbIIoi
MoTOK Tpaduka, 6e3 HeoOXOoAUMMOCTH B Hacrpoiike. Jlis
YCIOBUH, B KOTOPBIX CTaHAApT HE MONAEPKHBACTCS
MOJIHOCTBIO, KoMMyTaTOphl cepun DGS-1210 mpemaraior
TaKHe HACTPOHKH dHeprocOepexkeHuns], Kak BEIKIIOUEHUE U
PEXUM OXXHIAHHS IOPTOB, BBIKIIOYEHHE HHIUKATOPOB H
CIISIHAI pexum
II0JIb30BATENbCKUX

CHCTEMBI, OCHOBaHHBIH Ha
npoduisx Ipodumm
BPEMEHH TAaKKE€ MOXHO IMPHMEHHTh K KoMMyTaTopy POE,

YTO TIO3BOJISET W30€XKaTh H3IMIIHErO HOTpeGJICHI/Iﬂ

BpPEMCEHU.

SHEPrHM BO BpeMs chajga Taxxe
xomMmyTaTopsl cepur DGS-1210 MoryT onpenenuTs AJIHHY
MONKIIIOUSHHBIX Kabenel, 9ToOb aBTOMATHIECKH CHH3UTH
UCIONIb30BaHHE DHEPTHH B 0olee KOPOTKHX KaOembHBIX

COCOUHCHUAX.

AKTUBHOCTH.

IIpocToe ynpaBienue
Cepust kommyTtatopoB Web Smart D-Link obecnieunBaet

IIpocTOe ympaBieHne. Bce HaCTpOHKU MOXKHO BBIIOIHUTH
4epes Web-untepdeiic  BHe
oreparuoHHON Kpome
nonp30BaTenbckuit Web-untepdeiic conepxur aeciatb

3aBHCUMOCTH oT

CHCTEMBI TIK. TOr O,

S3BIKOBBIX OIINHMH, YTO MO3BOJSIET CHENATh OIEpaIuu
Oonee MOHATHBIMU. [Ipu mepBOl yCTaHOBKE YTHIMTA
SmartConsole aBTOMATHYECKH 0OHApYXHUT BCE
komMmyTtatopel  Smart D-Link B cetn, mno3Bonss
aZIMHHHCTpaTOpaM OBICTPO Ha3HauHTH IP-ampeca u Macky
moxcetd. Tamoke MOXHO OIHOBPEMEHHO OOHOBHTH
IIPOTrpaMMHOE obecreueHne Ha HECKOJIBKHX
KOMMYTAaTOpax, COKOHOMHB MHOI'O BpeMeHH. Baxuble
KOMaHABl  yOpaBIeHHS,  TakHe  KaKk  3arpyska
IPOrPaMMHOTO O0ECHEeUEeHHsI WM KOH(HIYPalHOHHOTO
(aitna, TpennaraloT  yCOBEPHICHCTBOBAHHBIH  METOX
paboThl B peXHME TIPYNIOBOIl 00pabOTKM MAaHHBIX IS
HECKOJIBKAX KOMMYTaTOPOB.

Auto Surveillance VLAN u Voice VLAN

KommyTaTops! cepuu Web Smart D-Link
aBTOMATHU3HUPYIOT IIpolecc ycTaHOBKH IP-HaGmoneHus u
ycrpoiicte VoIP B cern. Auto Surveillance VLAN
o0beMHAeT [aHHbIE M IIepefady BHICOHAOIIONCHHS
gepe3 CeTb, COKpamas CTOMMOCTb M  CpEICTBa
00CITy)KUBaHUS 000pyI0oBaHHUS. ASV TaKxKe
obecrieynBaeT Ka4eCTBEHHOE BUJICO B PeaIbHOM BPEMEHH,
rpynnupys ycrpoiictBa IP-HaOMIOJEHUS B OTHEIbHBII
VLAN c BBICOKUM NPUOPHUTETOM. DTO TapaHTUPYET, YTO
€CIIH YBEIMYHUTCS IOTOK TpauKa ¢ OOBIYHBIMU JaHHBIMH,
3T0O He IMOBIHACT HA IIOTOKA BHICOHAOMIOAEHUS.
AmnanoruusbiM  obpazoMm  Auto  Voice @~ VLAN
obecreunBaeT Ka4eCTBEHHYIO M 3()(GEKTHBHYIO Iepenady
TOJIOCOBBIX IaHHBIX.

PacummpenHbie GyHKIMH YPOBHS 2

JlaHHBIE KOMMYTATOPHI IIOAJCPXKHUBAIOT IOIHBIA HaOOp
¢ynkuuit ypoBus 2, Bkmowas IGMP Snooping, Port
Mirroring, Spanning Tree u Link Aggregation Control
Protocol (LACP). ®ynkuus ynpasienus notokom IEEE
802.3x mO3BONSIET HANPSIMYIO IMOJKIIOYUTH CEPBEPHI K
KOMMYTAaTopy A1 OBICTpO M HaZeKHOH Iepenaqn
nansbIX. [TonnepxuBas ckopocts 2000 M6ut/c B pexxume
HONHOrO  AYyIJIeKCa, KOMMYTAaTOphl  OOECIEYHBAIOT
BBICOKYIO CKOPOCTb Iepeadn UL HOAKITIOUEHHUsT pabounx
MeCT ¢ MHHHMAJbHOH moTepeidl JaHHBIX. KomMyTaTopsl
HOAACPKUBAIOT  (QYHKIMIO AMArHOCTUKH Kabemt u
¢ynkuuto Loopback Detection. ®ynkims — Loopback
Detection wucrmonb3yeTcss Il ONpeNeNcHHSA IeTelb U
aBTOMATHYECKOr0 OTKMOYeHuss mopra mimum VLAN, Ha
KOTOpOM OOHapyXeHa THeTal. OYHKIUS AMATHOCTHKH
KaOensd MpeJHA3sHAUeHa JUIL ONpPEACNCHHsS KadecTBa
MEIHBIX Ka0OeleH, a Taloke THIIa HEHCIIPAaBHOCTU Kabes.



KommyTtaTtopbl Web Smart

CereBasi 6€30MaCHOCTD

Oynknus D-Link Safeguard Engine 3ammmaer
KOMMYTATOPBI OT  BPEINOHOCHOTO  Tpaduka,
BBI3BAHHOTO AKTUBHOCTBIO BUPYCOB.
Ayrentudukanus Ha ocHoBe mopra 802.1X
M03BOJISIET UCIOJb30BaTh BHEMHUH cepsep RADIUS
JUIL aBTOpU3allUM IIonb3oBaTeneld. Ilomumo 3Toro,
¢yaknus Crnucku  ympasieHust pocrymom (ACL)
yBelIMYHBaeT 0€30IIaCHOCTh CETH M IIOMOraer

3aIUTHTE  CeTb,  OTGUIBTPOBEIBasS  TpaduK,
HUCXOJSIIMNA  OT HECaHKIMOHMpOBaHHBIX MAC-
azpecoB WIn IP-anpecos. DyHKIHSA
TIPEAOTBPAILECHHS aTak ARP Spoofing
IIPEIOTBPAIIaeT MaCCOBYIO PACCBUIKY JIOXKHBIX ARP-
COOOIeHnH 370yMBIIUICHHUKAMHI gepes

YIIpaBIsIeMbIl HCTOYHHK. DTO 3allUINaeT AaHHBIE OT
mepexBaTa aTakaMH C IPHMEHEHHEM TeXHOJIOTHH
“He3aKOHHBI  MOCpeAHMK” W  TIpeJoTBpallaeT
pacTpaTy IUKJIOB IIpOIeccopa Ha OTH HmakeTsl. JIs
MOBBINIEHUS. YPOBHSI 0€30MACHOCTH HCIOJNb3YeTCs
¢ynkuus DHCP Server Screening, 3amperaromias
noctyn HeaBTopr3oBaHnHEIM DHCP-cepBepam.
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DGS-1210 Series

KommyTaTtopbl Web Smart

TexHU4YecKkne xapakTepucTukm DGS-1210-20 DGS-1210-28 DGS-1210-52 DGS-1210-28P
L Ty sassssss susssdss sasssessnn e s S A
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CrtaHaapTbl U hyHKUMN NOPTOB

IEEE 802.3 10BASE-T
Ethernet

IEEE 802.3u 100BASE-
TX Fast Ethernet

IEEE 802.3ab
1000BASE-T Gigabit
Ethernet

YnpaBreHve noTokoM
IEEE 802.3x ans
pexuma nonHoro

aynnekca

ABTOCOrnacoeaHue

IEEE 802.3 10BASE-T
Ethernet

IEEE 802.3u 100BASE-
TX Fast

IEEE 802.3ab
1000BASE-T Gigabit
Ethernet

YnpaBrneHve noTokoM
IEEE 802.3x ans
pexuma nonHoro

aynnekca

ABTOCOrnacosaHue

IEEE 802.3 10BASE-T
Ethernet

IEEE 802.3u 100BASE-
TX Fast Ethernet

IEEE 802.3ab
1000BASE-T Gigabit
Ethernet

YnpaBneHne noTokom
IEEE 802.3x ans
pexuma nonHoro

aynnekca

ABTOCOrnacosaHue

IEEE 802.3 10BASE-T
Ethernet

IEEE 802.3u 100BASE-
TX Fast Ethernet

IEEE 802.3ab
1000BASE-T Gigabit
Ethernet

YnpaBneHne noToKom
IEEE 802.3x ans
pexuma nonHoro

aynnekca

CootetctBue IEEE
802.3af

CootetctBue IEEE
802.3at

ABTOCOrnacosaHue

KonuuyecTtBo nopToB

16 noptoe 10/100/1000
M6wuT/c, 4 nopta SFP

24 nopTa 10/100/1000
M6wuT/c, 4 nopta SFP

48 noptoe 10/100/1000
MowuT/c, 4
[BYXCKOPOCTHBbIX nopTa
SFP

24 nopTa 10/100/1000
M6wuT/c, ¢ dyHkuunen
PoE, 4 nopta SFP

CeTteBble Kabenu

UTP kareropuu 5, 5e (makc. 100 m)
EIA/TIA-568 100 Om STP (makc. 100 m)

MonHbI/Nonyaynnekc

MonHbin/nonyaynnekc ans ckopoctu 10/100 M6ut/c
MonHbIn gynnekc ans ckopoctu Gigabit

PacwuvpeHHble BO3MOXHOCTU
MHTepdenrca

ABTOMaTnyeckuii unu Hactpameaemoln nHTepdenc MDI/MDI-X

I'Ipou:;BonuTeanoch

MponyckHasa cnoco6HOCTL 40 rout/c 56 Iout/c 104 I'éwut/c 56 Iowut/c

KOMMyTaTopa

MeTog KOMMyTaumMmn Store-and-forward

Tabnuua MAC-agpecoB 16,000 3anucen Ha yCTPONCTBO

U3yyeHne MAC-agpecoB [o 256 cTatndecknx 3anucen MAC-agpecoB
BkntoyeHne/oTkntoveHme asTonsyydernnss MAC-agpecos

MakcumanbHasi CKopocTb 29.8 Mpps 41.7 Mpps 77.4 Mpps 41.7 Mpps

npoaBUXeHUs NakeToB pa3mepom 64
banTa

MamsaTb 6ydepa nakeToB

1 MB Ha ycTpoWcTBO

PoE

CrtaHpapT PoE

802.3af n 802.3at

®yHKkuun noptoB PoE

MopTel oT 1 oo 4: go 30
BT
MopTel oT 5 oo 24: go
15,4 BT

MouwHocTb PoE

Makc. 185 Bt




DGS-1210 Series

KommyTaTtopbl Web Smart

TexHU4YecKkne xapakTepucTukm DGS-1210-20 DGS-1210-28 DGS-1210-52 DGS-1210-28P
I ED f—rryyy T Cissssses asssssss sssssiss mm YTy T

dusnyeckme n KnmmaTmyeckue ycnoBus

MutaHne Ha Bxoge

100-240 B nepemeHHoro Toka, 50/60 4, BHYTpEHHUIA YHUBEpPCarbHbIN UCTOYHUK NUTaHUsI

MakcumanbHasi notpebnsiemas 14,06 Bt

16,81 Bt

43,5 BT

238,4 BT (PoE

MOLLUHOCTb BKItoueH), 27,4 BT (PoE
OTKITHOYEH)

MoTpe6nsiemasn mowHocThL B pexume | 6,7 B1/110 B, 7,2 B1/240 5,9 B1/110 B, 6,42 20,68 B1/110 B, 22,05 16 B1/110 B, 14 B1/240
oXuaaHus B BT1/240 B BT1/240 B B

0 0 2 NHTENneKTyanbHbIX 3 MHTennekTyanbHbIX
KonuyecTBO BEHTUNATOPOB BEHTUNATOpA BEHTUNATOpA
AxycTuka 0 nb 0 nb 47,1 nb 52,2 nb
TennoBblgeneHne 47,97 BTU/M 57,36 BTU/M 148,42 BTU/u 813,42 BTU/u

Pabouyas Temnepartypa

Ot -5°no 50° C

Temnepartypa XxpaHeHusi

Ot -20°po70°C

PaGoyasa BnaXHOCTb

O1 0% [0 95% 6e3 koHaeHcaTa

BnaxHoCTb XpaHeHusi

Ot 0% 10 95% 6e3 koHgeHcaTa

Pa3mepsi (O x LWL x B) 440 mm x 140 mm x 44

MM

Pasmep gns yctaHoBku
B CTaHgapTHyto 19-
OIOMOBYHO CTOMKY,

440 mm x 210 mm x 44
MM

Pasmep gns yctaHoBku
B CTaHgapTHyto 19-
OI0MIMOBYHO CTOMKY,

440 mm x 250 mm x 44
MM

Pasmep gns yctaHoBku
B CTaHgapTHyto 19-
OI0MIMOBYHO CTOMKY,

440 mm x 250 mm x 44
MM

Pasmep gns yctaHoBku
B CTaHgapTHyto 19-
OI0MIMOBYHO CTOMKY,

BbicoTa 1U BbicoTa 1U BbicoTa 1U BbicoTa 1U
Bec 2,2 Kr 2,9 kr 4.1 kr 3,7 kr
WHavnkaTopbl AMArHoCTUKKN Power (Ha ycTpoWncTBO) Power (Ha ycTpoWncTBO) Power (Ha ycTpoWncTBO) Power (Ha ycTpoincTBO)
Link/Activity/Speed (Ha Link/Activity/Speed (Ha Link/Activity/Speed (Ha PoE Max (Ha
nopt 10/100/1000 nopt 10/100/1000 nopt 10/100/1000 YCTPOWCTBO)

Mb6wuT/c)

Link/Activity/Speed (Ha

M6wuT/c)

Link/Activity/Speed (Ha

M6wuT/c)

Link/Activity/Speed (Ha

Link/Activity/Speed (Ha
nopt 10/100/1000

nopt SFP) nopt SFP) nopt SFP) Mb6wuT/c)
Fan (Ha ycTponcTBo) Link/Activity/Speed (Ha
nopt SFP)
Fan (Ha ycTponcTBo)
KHonka nepeknioyeHus
pexuma oTobpaxeHus
nHavkaTopa mexay PoE
n Link/Activity
MTBF 253,460 4 236,739 4 201,517 4 224,530 4
CepTudmkatbl FCC Class A
CE Class A
ICES-003
VCCI Class A
C-Tick
BSMI
BesonacHocTb

CE LVD




DGS-1210 Series

KommyTaTtopbl Web Smart

NMporpammHoe o6ecnevyeHue
QoS (Quality of Service)

DyHKLUN YPOBHSA 2

e Tabnuua MAC-agpecos: 16,000
3anvcen

e YnpaBneHue noToKkom
- YnpaBneHue notokom 802.3x

- MNpepotBpawieHne brioknposku HOL

¢ IGMP Snooping
- IGMP v1/v2 Snooping

- MNoppepxka oo 256 IGMP-rpynn
- MNoppepxka oo 64 craTnyeckmx

MHOroafipecHbIX rpynn
- IGMP Ha VLAN
- MNoppepxka IGMP Snooping
Querier

e Spanning Tree Protocol

- 802.1D STP

- 802.1w RSTP

Loopback Detection

802.3ad Link Aggregation

- DGS-1210-20: makc. KONM4ecTBo
rpynn Ha ycTponcteo 10/8 nopTtoB

Ha rpynny
- DGS-1210-28/28P: makc.

KONMMYECTBO rpynmn Ha YCTPONCTBO

14/8 nopToB Ha rpynny

- DGS-1210-52: makc. KonnyecTso
rpynn Ha ycTpomncTBo 26/8 nopToB

Ha rpynny

e Port Mirroring

- One-to-One, Many-to-One

- MNoppepxka Mirroring for
Tx/Rx/Both

dunbTpauus MHOroagpecHbIX

pacchbInok

- lMepeHanpaBneHune Bcex

He3apermcTpupoBaHHbIX rpynn

- dunbTpaumsa Bcex

He3aperncTpupoBaHHbIX rpynn

e LLDP, LLDP-MED

VLAN
¢ 802.1Q
e [pynnbl VLAN

- Makc. 256 cratnueckux rpynn VLAN

- Makc. 4094 VID
¢ Management VLAN
o Asymmetric VLAN
e Auto Voice VLAN
- Makc. 10 nonb3oBartenen
onpegeneHHbix OUI
- Makc. 8 no ymonyaHuio
onpegeneHHbix OUI
e Auto Surveillance VLAN

802.1p Quality of Service

4 oyepeam Ha nopT

ObpaboTtka o4uepegen

- Strict

- Weighted Round Robin (WRR)

CoS Ha ocHoBe

- Ouepepgen npuoputetoB 802.1p

- DSCP

- ToS'

YnpaBneHne nonocon nponyckaHusi

- Ha ocHoBe nopTta (Bxoasiwee/ucxopsiuee, ¢
warom 10/100/1000 po 64 Koé/c)

Cnucku ynpaBneHus goctynom (ACL)

DGS-1210-20/28/28P:

- 50 npocbuneit (makcumym)

- Makc. 240 npaBun goctyna

- OTgenbHbI NOPT UM MHOXECTBO NOPTOB
(kaxxgoe npaBuno)

DGS-1210-52:

- 50 npocbuneit (makcumym)

- Makc. 450 npaBun goctyna

ACL Ha ocHoBe

- MAC-agpecoB

- IPv4-agpeca (ICMP/IGMP/TCP/UDP)
- 802.1p

- DSCP

- Twna Ethernet

Oenicteua ACL

- Paspewwutb

- 3anpetutb

Be3onacHocTb

BesonacHocTb nopTa

- Moppepxka oo 64 MAC-agpecoB Ha nopT

YnpaBrneHue W1poKoBeLLaTeNbHbIM

/MHOroagpecHbiM /0AHOaAPECHBIM LLUTOPMOM

Cratnyecknin MAC-agpec

D-Link Safeguard Engine

dyHkuma DHCP Server Screening

[loBepeHHbIN XOCT

MpepoTBpalyeHne atak ARP Spoofing

- Makc. 64 3anucu

SSL

- Moppepxka v1/v2/v3

- Mopaepxka IPv4/IPv6'

CermeHTMpoBaHue Tpadmka

WHTennekTyanbHas npussiska

- Moppepxka 512 3anucen npmesasok IP-MAC-
Port

- O6GHapyxeHne NOAKMIYEeHHbIX YCTPONCTB U X
npuesiska

- WHcnektupoBanne ARP-naketoB u/wnum IP-
nakeToB

- MNoppepxka DHCP Snooping

'YnpaeneHue 1 HacTpoitka IPv6 noaaepXuBaioTcst HaunHas ¢ Bepcin MO 3.10.

AAA

o AyTeHTndmkaumsa 802.1X Ha ocHoBe NOPTOB
- Mopnepxka RADIUS-cepepa
- Moppepxka EAP, OTP, TLS, TTLS, PEAP

OAM
o OyHKUNA AMarHoCTUKM Kabens
e Bo3BpaT K 3aBOACKMM HacTpoWkam

MIB

1213 MIB Il

1493 Bridge MIB

1907 SNMP v2 MIB

1215 Trap Convention MIB
2233 Interface Group MIB
D-Link Private MIB
Power-Ethernet MIB

LLDP MIB

CooTtBeTcTBMe cTaHpaapTy RFC
RFC 783 TFTP

RFC 854 Telnet-cepep

RFC 951 BootP/DHCP-knueHT
RFC 1157 SNMP v1, v2, v3
RFC 1191 Path MTU Discovery
RFC 1213 MIB II, IF MIB

RFC 1215 MIB Traps Convention
RFC 1350 TFTP

RFC 1493 Bridge MIB

RFC 1542 BootP/DHCP-knneHT

RFC 1769 SNTP

RFC 1901 SNMP v1, v2, v3

RFC 1907 SNMP v2 MIB

RFC 1908 SNMP v1, v2, v3

RFC 2068 FCS

RFC 2131 BootP/DHCP-knneHT

RFC 2138 AyteHTudukaums RADIUS
RFC 2139 AyteHTudukaums RADIUS
RFC 2233 Interface Group MIB

RFC 2246 SSL

RFC 2475

RFC 2570 SNMP v1, v2, v3

RFC 2575 SNMP v1, v2, v3

RFC 2598 CoS

RFC 2616 FCS

RFC 2618 AyteHTudukaums RADIUS
RFC 2819 RMON v1

RFC 2865 AyteHTudukaums RADIUS
RFC 3164 System Log

RFC 3195 System Log

RFC 3411-17 SNMP

RFC 3621 Power Ethernet MIB



DGS-1210 Series

NMporpammHoe o6ecnevyeHue

KommyTtaTtopbl Web Smart

YnpaBneHue o TFTP-knueHt
o MHorosi3bluHbIn Web-uHTepderic GUI e HactpauBaembiin nHtepdenc MDI/MDIX
- AHrnunckuii (Mo ymMonyaHwuo) ¢ SNMP

- YNPOLLEHHbIN KUTaNCK1N

- MNoppepxka v1/v2/v3

ABTOMaTunyeckas koHgpurypaums DHCP

- TpagvUMOHHBIV KMTaNCcKni e SNMP Trap
- q)paHU,ySCiKVIVI o CUCTEMHBbIV XXypHan
- Hemeukui 5 - Makc. 500 3anuceit B xypHane
- UranbaHckui o BootP/DHCP-knueHT
- fAnoHckui e SNTP
- I'IopTyrganKmVl e ICMPV6'
- Pyconit o IPv4/IPv6 Dual Stack’
- WcnaHckuii o
¢ YTunuta SmartConsole o RMONVA
e YnpouieHHbiin CLI .

Telnet-cepBep

PoE)

'YnpaBrenue u HacTpoiika IPv6 noaaepxmBatoTcst HaunHasi ¢ Bepcum MO 3.10.

PoE Ha ocHoBe BpeMeHw (TONMbKo Moaernb

TexHonorusa D-Link Green 3.0
o OKOHOMWUSI SHEPTUN:
- [Mpu pasnnyHbIX COCTOSIHUSIX COEANHEHNS]
- B 3aBucumocTu ot AnuHbl kabens
- [pu BbIKMIOYEHUN UHOVKATOPOB MM NOPTOB
- lMpu pexume oxuaaHusi NopToB
- lMpu cnsiLem pexmme CUCTEMBI

JdononHutenbHble NPOAYKTbI

JononHutenbHbie WDM SFP TpaHcuBepbl

JononHutenbHble SFP TpaHcuBepbl

DGS-1210-20/28/28P

DGS-1210-20/28/28P

DEM-330T

TpaHcuBep SFP 1000BASE-BX, onuHa BOmHbI
Tx:1550 Hm Rx:1310 Hm, SMF, makc. paccTosiHue oo
10 km, 3,3 B

DEM-330R

TpaHcuBep SFP 1000BASE-BX, onuHa BOMHbI
Tx:1310 Hm Rx:1550 Hm, SMF, makc. paccTosiHue oo
10 km, 3,3B

DEM-331T

TpaHcuBep SFP 1000BASE-BX, onuHa BOmHbI
Tx:1550 Hm Rx:1310 Hm, SMF, makc. paccTosiHue oo
40 km, 3,3 B

DEM-331R

TpaHcuBep SFP 1000BASE-BX, onuHa BOMHbI
Tx:1310 Hm Rx:1550 Hm, SMF, makc. paccTosiHue oo
40 km, 3,3 B

HOononHutenbHbie WDM SFP TpaHcuBepbl

DGS-712 MegHbii TpaHcuBep SFP 1000BASE-T

DEM-310GT TpaHcusep SFP 1000BASE-LX, SMF, makc.
pacctosiHue go 10 kv, 3,3 B

DEM-311GT TpaHcusep SFP 1000BASE-SX, MMF, makc.
pacctosiHue go 550 m, 3,3 B

DEM-312GT2 TpaHcueep SFP 1000BASE-SX, MMF, makc.
pacctosiHue go 2 km, 3,3 B

DEM-314GT TpaHcusep SFP 1000BASE-LHX, SMF, makc.
pacctosiHue go 50 kv, 3,3 B

DEM-315GT TpaHcusep SFP 1000BASE-ZX, SMF, makc.

pacctosiHue go 80 kv, 3,3 B

LOononHutensbHble SFP TpaHcuBepbl

Tx:1310 Hm Rx:1550 Hm, SMF, makc. paccTosiHue oo
40 km, 3,3 B

DGS-1210-52 DGS-1210-52
DEM-220T TpaHcuBep SFP 100BASE-BX, onvHa BOrHbI _ . ]
Tx:1550 Hm Rx:1310 Hm, SMF, makc. paccTosiHue oo DGS-712 Menribi Tpaxcnsep SFP 1000BASE-T
20 km, 3,3B DEM-310GT TpaHcusep SFP 1000BASE-LX, SMF, makc.
DEM-220R TpaHcusep SFP 100BASE-BX, AnvHa BonHbi paccrosire A0 10 kv, 3,3 B
Tx:1310 Hm Rx:1550 Hm, SMF, makc. paccTosiHue Ao DEM-311GT TpaHcusep SFP 1000BASE-SX, MMF, makc.
20 km, 3,3 B paccTosiHue 1o 550 m, 3,3 B
DEM-330T Tpaxcusep SFP 1000BASE-BX, AnuHa BOIHbI DEM-312GT2 | TpaHcusep SFP 1000BASE-SX, MMF, makc.
Tx:1550 Hm Rx:1310 HMm, SMF, makc. pacctosHue Ao paccrosiHue oo 2 km, 3,3 B
10 km, 3,3 B
DEM-314GT TpaHcusep SFP 1000BASE-LHX, SMF, makc.
DEM-330R TpaHcusep SFP 1000BASE-BX, annHa BomHbI paccTositue 1o 50 kv, 3,3 B
Tx:1310 Hm Rx:1550 Hm, SMF, makc. paccTosiHue oo
10 kv, 3,3 B DEM-315GT TpaHcuBep SFP 1000BASE-ZX, SMF, makc.
pacctosiiue go 80 kv, 3,3 B
DEM-331T TpaHcuBep SFP 1000BASE-BX, onuHa BOmHbI
Tx:1550 HM Rx:1310 HM, SMF, MaKc. paccTosiHue Ao DEM-210 TpatHcveep SFP 100BASE-FX, SMF, makc.
40 km, 3,3B pacctosiHue go 15 kv, 3,3 B
DEM-331R TpaHcusep SFP 1000BASE-BX, AnvHa BOMHbI DEM-211 TpaHcuBep SFP 100BASE-FX, MMF, makc.

pacctosiHue go 2 km, 3,3 B

[ononHutenbHoe NnporpaMMHoe obecnevyeHue

DV-600S

D-View 6.0 Network Management System (Standard Edition)

DV-600P

D-View 6.0 Network Management System (Professional Edition)




DGS-1210 Series

Pa3BepTbiBaHMe ceTu ¢ nomMmouibio KommyTtaTopa cepumn DGS-1210 B oduce
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DFL-260E
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